様式第５号（第６条関係）

　下記申請について許可してよろしいか。

　天草市教育委員会　様

住所 天草市中村町10番8-1号

氏名 天草　一郎

　次のとおり申請します。

学年 性別

① 6 男

② 4 女

③

①

②

③

　申請理由（該当する番号に○印をつけてください）

１ 学年途中・卒業学年で転居したが、引き続き現在の学校に通いたいため。

（前　住　所） 天草市東浜町8-1

２ 転居することが確実であり、あらかじめ転居先の校区の学校に通いたいため。

（転居予定地）

３ 保護者が就労等で留守にするので、児童の預かり先の校区の学校に通いたいため。

４ 指定校の変更許可を受けている兄弟姉妹と同じ学校に通いたいため。

５ その他特別な理由（以下に具体的に申請理由を記入してください）

就学希望校

本渡北小　　学校

本渡北小　　学校

学校

本渡南小　　学校

本渡南小　　学校

学校

係

決
裁

令和 　　 年　６ 月   1  日　～　令和　　年   3　月  31 日（　　学年末 　まで）

令和　　　年　　　月　　　日　～　令和　　　年　　　月　　　日（　　　　　　　　まで）

就 学 希 望 期 間

令和 　　 年　６ 月   1  日　～　令和　　年   3　月  31 日（　　卒業　　　まで）

平成 　　 年　5 月　5 日

平成　　　年　　　月　　　日

指定校

平成　　　　年　４　月　２　日

天草花子(ｱﾏｸｻﾊﾅｺ)

係 　長 担 　当

（本人との続柄：　父　　連絡先：　２３－１１１１　）

（保護者）

課　 長

天草太郎（ｱﾏｸｻﾀﾛｳ）

審 議 員

児童生徒氏名(ﾌﾘｶﾞﾅ) 生年月日

課長補佐

指 定 校 変 更 申 請 書
令和　　　　年　　　　月　　　日

提出した日を記入
してください

住民登録された住所
を記入してください

住民票の異動日を
記入してください

それぞれの事由による最終期限
を記入してください

記入例

（保護者） 住　　所 天草市中村町10番8-1号

氏　　名 天草　一郎

誓　　約　　書

□学年途中・卒業学年

　学年途中については、令和　　年　　月　　日を限りとし、本来の校区の学校に転校します。

　通学については、保護者において一切の責任を持ち、指定された学校区内まで保護者が同行いた
します。

　申請書記載の内容に変更があった場合は速やかに連絡します。

　小学校６年生については、中学校入学にあたり本来の校区の学校に入学させます。

　通学については、保護者において一切の責任を持ち、指定された学校区内まで保護者が同行いた
します。

　申請書記載の内容に変更があった場合は速やかに連絡します。

　令和 〇　年 〇 月  〇 日

□共働き（母子・父子家庭含む）（小学校時）

□部活動

□その他

　申請書記載の内容に変更があった場合は速やかに連絡します。

　通学については、保護者において一切の責任を持ち、指定された学校区内まで保護者が同行いた
します。下校後は、必ず保護者または預かり人が責任を持って世話をし、校区外へ帰宅する際は、
保護者が同行いたします。

　通学については、保護者において一切の責任を持ち、指定された学校区内まで保護者が同行いた
します。

　通学については、保護者において一切の責任を持ち、指定された学校区内まで保護者が同行いた
します。

　申請書記載の内容に変更があった場合は速やかに連絡します。

　共働きの許可については小学校在籍期間とし、中学校については本来の校区の学校に入学させま
す。

　申請書記載の内容に変更があった場合は速やかに連絡します。

　申請書に記載した部活動について正当な理由がなく退部した場合及び部活動への参加状況が著し
く悪い場合は、許可を取り消されても異存ありません。また、部活動を理由に、再度他校への指定
変更申請はしません。

□転居予定

　児童の預かり先が放課後児童クラブ等の場合については、令和　　年　　月　　日を限りとし、
本来の校区の学校に転校します。

　天草市教育委員会　様

提出した日を記入
してください

住民登録された住所
を記入してください

該当する理由にチェックを入れてください

記入例

様式第９号（第７条関係）

　下記申請について許可してよろしいか。

　天草市教育委員会　様

住所 熊本市手取本町１番1号

氏名 熊本　一郎

　次のとおり申請します。

学年 性別

① 5 女

②

③

①

②

③

　申請理由（該当する番号に○印をつけてください）

１ 学年途中で市外へ転出したが、引き続き現在の学校に通いたいため。

（前　住　所） 天草市中村町10番8-1号

２ 市外から転入することが確実であり、あらかじめ転入先の校区の学校に通いたいため。

（転入予定地）

３ 劇団公演のため一時的に市内の校区の学校に通いたいため。

４ その他特別な理由（以下に具体的に申請理由を記入してください）

フ リ ガ ナ

ｸﾏﾓﾄ ﾊﾅｺ

児 童 生 徒 氏 名

審 議 員

就学希望校

　本渡北小　　学校

（保護者）

（本人との続柄：　父　　連絡先：　２３－１１１１　）

生年月日

平成 　　 年 　5　 月 　6 日

課長補佐 係   長課　 長 課長補佐 係

区 域 外 就 学 申 請 書
令和　　　　年　　　　月　　　　日

就 学 希 望 期 間

決
裁

熊本　花子

令和　　　年　　　月　　　日　～　令和　　　年　　　月　　　日（　　　　　　　　まで）

令和　　　年　　　月　　　日　～　令和　　　年　　　月　　　日（　　　　　　　　まで）

平成　　　年　　　月　　　日

平成　　　年　　　月　　　日 学校

令和   　年　5 月   21  日　～　令和　　 年   3　月  31 日（　　学年末 　まで）

学校

住民登録された住所
を記入してください

提出した日を記入
してください

希望される日を記
入してください

それぞれの事由による最終期限
を記入してください

記入例

天草市教育委員会　様

令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

住 所

事 業 所 名

代 表 者 名

電 話 番 号

採 用 年 月 日

勤 務 時 間

勤 務 証 明 書

勤 務 者 氏 名

勤 務 先 名 称

　上記のとおり勤務していることを証明します。

　　　時　　　分　から　　　　時　　　分　まで

仕 事 の 内 容

勤務先の代表者が証明してください

証明した日を記入してください

勤務先者の勤務の状況等を記入してください

記入例

天草市教育委員会　様

令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

天草市○○町○○番○号

○○　○○

○○

（預け先が親族等の場合）

校区外通学先学校名

預 か り 人 住 所

天草太郎

天草　一郎

　この度、上記児童の保護者より児童預かりの依頼がありましたので、校区外通学を

許可された場合は、児童が下校したあと保護者が迎えに来るまで、私が下記の住所に

て児童を預かります。

天草市立　本渡南　小学校

児童との続柄(関係)

○○○○児童クラブ
　代表　○○　○○

児 童 預 か り 承 諾 書

児 童 氏 名

生年 月日 （学 年）

保 護 者 氏 名

平成 　　 年 ４ 月 ２ 日（第 ６ 学年）

預 か り 人 氏 名

預 け 先 施 設 名
代 表 者 氏 名

（預け先が放課後児童クラブ等の場合）

証明した日を記入してください

所属する児童クラブ等の代
表者が証明してください

「祖父」などの続柄(関係）を
記入してください

記入例